1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Долганская средняя общеобразовательная школа»

Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

№ 88

« 06»  09   2024 г.                                                         с. Долганка

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

РФ от 27.11.2020 года № 672 и на основании приказа комитета по образованию

Крутихинского района № 161 от 06.09 2024г. «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьниковв 2024-2025 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ «Долганская СОШ» школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников  с 25 сентября по 25 октября2024 года по следующим предметам:

биология (7-11), биология (5-6), география, информатика и ИКТ, история, литература,

математика 7-11класс, математика 4-6 класс, немецкий язык, обществознание, ОБЗР,

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников заместителя директора по УВР Солодухину Т.М.

3. Назначить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в составе: Солодухиной Т. М. зам. директора по УВР; Прошкиной Е. А. –

руководителя МО учителей естественно-научного цикла, Михайловой Л.И. –

руководителя МО учителей общественно-научного цикла, Прошкиной М.В. -

руководителя МО учителей начальных классов, Глазычевой О.Г. – заведующего

филиалом.

4. Назначить апелляционную комиссию для проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в составе: Исаковой Е.В. – директора школы,  СолодухинойТ.М.

зам. директора по УВР, Глазычевой О.Г. – заведующего филиалом.

5. Назначить состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение)

6. Оргкомитету обеспечить разработку олимпиадных заданий школьного тура для каждой

возрастной группы, разработать  единые требования и методические рекомендации по

проведению школьного этапа по каждому предмету, подготовленных на основании

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.

7. Учителям-предметникам организовать работу по подготовке учащихся к проведению

школьного этапа олимпиады, сформировать команды в каждой параллели, предоставить

отчѐт о результатах школьного этапа олимпиады в течение 3-х дней, .

8.  Классным руководителям 4-11 классов ознакомить родителей с порядком проведения

олимпиады и собрать заявления и согласия на участие их детей в олимпиаде.

2

9. Прошкиной Е.А., ответственной за ведение школьного сайта, разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы, обеспечить размещение олимпиадных работ

победителей и призеров школьного этапа олимпиады на школьных сайтах,

направить на электронный адрес комитета по образованию ссылку

на страницу сайта о проведении ВсОШ до 15.09.2024 года.

10. Установить следующие сроки проведения школьного этапа и  состав жюри:
с 25.09.2024 по 25.10.2025 года.

График проведения и состав жюри школьного этапа ВсОШ

№ Дата проведения  предмет Состав жюри

1 26.09 Литература  Михайлова Л.И.

Ушакова О.А.

Дягилева Т.М.

Дягилева Т.М.

Сапегина И.В.

2 30.09 История  Исакова Е.В.

Шумакова Л.В.

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М

Михайлова Л.И.

3 01.10 Физическая культура Бородин М.А.

Прошкина Е.А.

Воронкова Е.В.

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М

4 04.10 Физика Прошкина Е.А.

Зайцева Г.В.

Глазычева О.Г.

Гекельберг О.М.

Казакова Г.И.

5 08.10 Русский язык Михайлова Л.И.

Ушакова О.А.

Дягилева Т.М.

Сапегина И.В.

Зыряноаа Т.И.

6 10.10 Биология (7-11) Шумакова Л.В.

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М.

Прошкина Е.А.

Коршикова С.А.

7 11.10 Биология (5-6)  Шумакова Л.В.

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М.

Прошкина Е.А

Коршикова С.А.

8 14.10 ОБЗР Прошкина Е.А.

Глазычева О.Г.

Бородин М.А.

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М

9 15.10 Химия Казакова Г.И.

3

Гольцер М.А.

Солодухина Т.М.

Прошкина Е.А.

Исакова Е.В..

10 16.10  Обществознание  Исакова Е.В.

Коршикова С.А.

Солодухина Т.М.

. Гольцер М.А.

Шумакова Л.В.

11 17.10  Математика 7-11 классы Казакова Г.И.

Гекельберг О.М.

Зайцева Г.В.

Глазычева О.Г.

Ушакова Т.Д.

12 18.10 Математика 4-6 Гекельберг О.М.

Ушакова Т.Д.

Зайцева Г.В.

Глазычева О.Г.

Зырянова Т.И.

13 22.10 Труд(Технология) Прошкина М.В.

Воронкова Е.В.

Солодухина Т.М.

Шумакова Л.В.

Гольцер М.А.

14 23.10 География  Шумакова Л.В.

Коршикова С.А.

Солодухина Т.М.

Гольцер М.А.

Михайлова Л.И.

15 24.10 Немецкий язык Горлова С.А.

Сапегина Г.П.

Солодухина Т.М.

Исакова Е.В.

Гольцер М.А.

16 25.10 Информатика    Прошкина Е.А.

Зайцева Г.В.

Солодухина Т.М.

Гольцер М.А.

Казакова Г.И..

Директор школы:                         Е.В. Исакова